



À SR. PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA - CE

PREGAO ELETRONICO 23.06.01/PE/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 – BISCOITOS E MASSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	BISCOITO SALGADO – DE BOA QUALIDADE, INTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, FARINHA DE TRIGO COM A PRESENÇA DE VITAMINAS E MINERAIS, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, SAL E FERMENTO QUIMICO, ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DO TIPO MULTIPACK DE 138G A 200G, CONTENDO 6 PACOTES INDIVIDUAIS COM 24G A 30G CADA.	TODESHINI	PCT	7.072	R\$ 9,00	R\$ 63.648,00
2	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR COCO. INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO SAL IODADO, COCO RALADO, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE COCO, ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO NO MINIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO.	TODESHINI	KG	18.134	R\$ 9,00	R\$ 163.206,00
3	BISCOITO EM FORMATO DE ANIMAIS – ESPECIFICAÇÃO: POSSUIR COMO PRINCIPAIS INGREDIENTES AMIDO DE MIHO E/OU FARINHA DE ARROZ, AÇUCAR, SAL, AROMATIZANTE SINTETICO IDENTICO AO ATURAL E CORANTE NATURAL, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE, SABOR LITE E/OU MORANGO. EMBALAGEM PRIMARIA DE 100G. ZERO GORDURA TRANS. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA D ENTREGA D PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	TODESHINI	PCT	5.440	R\$ 7,00	R\$ 38.080,00
4	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, CORANTE CARAMELHO, AMIDO DE MILHO SAL IODADO, FERMENTOS QUIMICOS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, CACAU EM PÓ LIRE DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO NO MINIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO.	TODESHINI	KG	7.072	R\$ 9,00	R\$ 63.648,00
5	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE – COM DESCRIÇÃO DA AUSENÇA DE LACTOSE. DE BOA QUALIDADE, INTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, XERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLATICO DUPLO 3X1 DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO DO ORGÃO COMPETENTE.	TODESHINI	KG	1.404	R\$ 12,00	R\$ 16.848,00
6	BISCOITO TIPO MAISENA – DE BOA QUALIDADE, INTEGRO, CROCANTE COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLASTICO DE 350 A 400G. COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	TODESHINI	KG	28.301	R\$ 9,70	R\$ 274.519,70
7	BISCOITO TIPO MARIA – DE BOA QUALIDADE, INTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLASTICO DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	TODESHINI	KG	28.301	R\$ 9,50	R\$ 268.859,50
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – COMPOSIÇÃO MINIMA: FARINHA DE TRIGO COM A PRESENÇA DE VITAMINAS E MINERAIS, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLOGICO, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE AMONIA), ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 350 A 400G DO PRODUTO.	TODESHINI	KG	28.301	R\$ 9,00	R\$ 254.709,00
9	BISCOITO INTEGRAL – PREPARAÇÃO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E DE FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA E/OU OLEO VEGETAL, LIVRE DE GORDURA TRANS, DE BOA QUALIDADE, INTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. EMBALAGEM PLASTICA DE 100 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	TODESHINI	KG	1.080	R\$ 14,00	R\$ 15.120,00
10	PÃO INTEGRAL – PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FERMENTO BIOLOGICO, SAL, AÇUCAR, AGUA E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE	DA KASA	KG	1.080	R\$ 8,90	R\$ 9.612,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



	POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 10 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
<b>TOTAL</b>	<b>UM MILHÃO, CENTO E SESSENTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS</b>				<b>R\$</b>	<b>1.168.250,20</b>

LOTE 04 – HORTIFRUIT						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	ABACATE – IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, AUSENCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A COSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGEM APROPRIADA.	REGIONAL	KG	13.000	R\$ 12,00	R\$ 156.000,00
2	ABACAXI – IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO OU GRANDE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, AUSENCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A COSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.	REGIONAL	UND	13.000	R\$ 9,00	R\$ 117.000,00
3	BATATA INGLESA – IN NATURA, TAMANHO MEDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS E PONTO DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, AUSENCIA DE MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM APROPRIADA.	REGIONAL	KG	30.485	R\$ 13,00	R\$ 396.305,00
4	BETERRABA – IN NATURA, TAMANHO MEDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOSE PONTO DE MATUREZAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, AUSENCIA E MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM ADEQUADA.	REGIONAL	KG	10.140	R\$ 11,00	R\$ 111.540,00
5	BROCOLIS – FRESCO, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPECIES GGENUINAS E SÂS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA, SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 29,00	R\$ 109.330,00
6	CEBOLA – IN NATURA, BRANCA, TAMANHO MEDIO, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE UMIDADE E MATUREZAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, AUSENCIA E MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM A GRANEL.	REGIONAL	KG	30.485	R\$ 9,00	R\$ 274.365,00
7	CENOURA – DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDA DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.	REGIONAL	KG	30.485	R\$ 12,90	R\$ 393.256,50
8	CHUCHU – NOVO, LIMPO, SEM SUJIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR CARACTERISTICAS BEM FORMADAS, LIVRE DE DANOS FISIOLOGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO.	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 15,00	R\$ 56.550,00
9	COUVE-FLOR – IN NATURA, TAMANHO MEDIO, DE BOA QUAlIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADPS, LIVRE DE UMIDADE, DE MATUREZAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADES E BROTOS, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS PARA OCONSUMO HUMANO.	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 30,00	R\$ 113.100,00
10	LARANJA – IN NATURA, DE BOAQUALIADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, AUSENCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTEE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGEM APROPRIADA.	REGIONAL	KG	81.315	R\$ 10,00	R\$ 813.150,00
11	MAÇÃ – DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRM, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O COSUMO.	REGIONAL	KG	81.315	R\$ 17,00	R\$ 1.382.355,00
12	MANGA TOMMY – IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, AUSENCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.	REGIONAL	KG	20.280	R\$ 14,00	R\$ 283.920,00
13	MAMÃO – TIPO FORMOSA, EM UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PROPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, AUSENSUA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	81.315	R\$ 12,00	R\$ 975.780,00
14	MELANCIA – DE 1ª QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIRO PROPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA A GRANEL, PESANDO NO MINIMO ENTRE (5 A 8KG), SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, AUSENCIA DE SUJIDADES,	REGIONAL	KG	81.315	R\$ 10,00	R\$ 813.150,00

*[Handwritten signature]*

5

*[Handwritten signature]*



	PARASITAS E SINAIS DE APODRECIMENTOS. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.					
15	MELÃO – IN NATURA, TAMANHO MEDIO, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, BOLORES, ABULAMENTOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAUDE HUMANA.	REGIONAL	KG	81.315	R\$ 10,00	R\$ 813.150,00
16	PEPINO – IN NATURA, TAMANHO MEDIO, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, BOLORES, ABULAMENTOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAUDE HUMANA.	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 13,00	R\$ 49.010,00
17	PIMENTÃO – IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MADUREZA ADEQUADO AO CONSUMO. AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG	REGIONAL	KG	30.485	R\$ 15,00	R\$ 457.275,00
18	REPOLHO VERDE – TAMANHO MEDIO, COLORAÇÃO VERDE CLARO A ESCURO, FRESCO, FOLHAS INTEGRAS E PRESAS, SEM PARTES APODRECIDAS E PRESAS.	REGIONAL	KG	3.770	R\$ 14,00	R\$ 52.780,00
19	TOMATE – IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MADUREZA ADEQUADO AO CONSUMO. AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM REDE DE POLIETILENO.	REGIONAL	KG	30.485	R\$ 9,00	R\$ 274.365,00
<b>TOTAL</b>	<b>SETE MILHÕES, SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 7.642.381,50</b>

**LOTE 08 – OVOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	OVO DE GALINHA – DE BOA QUALIDADE, VERMELHO, TAMANHO MEDIO, SEM SUJIDADES E PRESENÇA DE IMPUREZAS E COM EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PLASTICO RESISTENTE. ACONDICIONADA EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 15 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	REGINA	BDJ	50.830	R\$ 35,00	R\$ 1.779.050,00
<b>TOTAL</b>	<b>UM MILHÃO, SETESSENTOS E SETENTA E NOVE MIL E CINQUENTA REAIS</b>					<b>R\$ 1.779.050,00</b>

**LOTE 09 – POLPAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MARACUJÁ, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEICULOS HIGIENIZADOS. ISENTOS DE QUALQUER RESIDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS A CONTAMINAÇÃO FISICA, QUIMICA OU BIOLOGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MAXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NOATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE -18°C COM TOLERANCIA ATÉ 12°C.	KI FRUTRAS	KG	20.319	R\$ 25,00	R\$ 507.975,00
<b>TOTAL</b>	<b>QUINHENTOS E SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS</b>					<b>R\$ 507.975,00</b>

**TOTAL GLOBAL: R\$ 11.097.656,70 (ONZE MILHÕES, NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)**

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nós impeça de participar desta Licitação. Que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP Nº 24 de dezembro de 2009.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega de acordo com edital e/ou da secretaria contratante.

13/03/2023.